
PATVIRTINTA  

Kauno miesto savivaldybės mero  

2024 m. spalio 7 d. 

potvarkiu Nr. M-1157 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2024–2026 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS  
 

Eil.  
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Veiksmingumo 

vertinimo kriterijus 

Vykdymo laikotarpis, finansavimo šaltinis  

2024 
metai 

Finansavimo 
šaltinis 2025 

metai 

Finansavimo 
šaltinis 2026 

metai 

Finansa-
vimo 

šaltinis 

Atsakingas 
vykdytojas 

Vertinimo 
kriterijaus 
reikšmė 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Tikslas – stiprinti civilinės saugos parengtį Kauno miesto savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) atsižvelgiant į gresiančius pavojus ar susidariusią ekstremaliąją 
situaciją  

1.1. Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti Savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų 
valdymo planą  

Peržiūrėtas ir 
prireikus 
atnaujintas 
Savivaldybės 
ekstremaliųjų 
situacijų valdymo 
planas 

I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvir-

čiai 

 Savivaldybės 
administracijos 

Viešosios tvarkos 
skyriaus Civilinės 

saugos ir 
mobilizacijos 

poskyris (toliau – 
VTS CSMP)  

≥1 kartas per 
metus 

1.2. Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti Savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų 
rizikos analizę  

Peržiūrėta ir 
prireikus 
atnaujinta 
Savivaldybės 
ekstremaliųjų 
situacijų rizikos 
analizė  

I ketvirtis  I ketvirtis  I 
ketvirtis 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 

1.3. Parengti ir prireikus 
atnaujinti Savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų 

Peržiūrėtas ir 
prireikus 
atnaujintas 

II–III 
ketvirčiai 

 I–II 
ketvirčiai 

 I–II 
ketvir-

čiai 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 



2 
 

prevencijos priemonių 
planą 

Savivaldybės 
ekstremaliųjų 
situacijų 
prevencijos 
priemonių planas 

1.4. Peržiūrėti kolektyvinės 
apsaugos statinių ir 
priedangų poreikį 
Savivaldybės teritorijoje 

Peržiūrėtas 
kolektyvinės 
apsaugos statinių 
ir priedangų 
poreikis 
Savivaldybės 
teritorijoje  

I–II 
ketvirčiai 

 I–II 
ketvirčiai 

 I–II 
ketvir-

čiai 

 VTS CSMP Patvirtinti 
kolektyvinės 

apsaugos 
statinių ir 
priedangų 

poreikio sąrašai  

1.5. Parengti Savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos priemonių 
plano įvykdymo 
ataskaitą  

Parengta ir 
paskelbta 
Savivaldybės 
ekstremaliųjų 
situacijų 
prevencijos 
priemonių plano 
įvykdymo 
ataskaita 

I ketvirtis  I ketvirtis  I 
ketvirtis 

 VTS CSMP Paskelbta 
Savivaldybės 

interneto 
svetainėje 

Savivaldybės 
ekstremaliųjų 

situacijų 
prevencijos 

priemonių plano 
įvykdymo 
ataskaita 

1.6. Kaupti, registruoti ir 
analizuoti informaciją ir 
duomenis apie įvykusius 
įvykius, ekstremaliuosius 
įvykius ir susidariusias 
ekstremaliąsias 
situacijas 

Apibendrinta 
informacija apie 
įvykusius įvykius, 
ekstremaliuosius 
įvykius ir 
susidariusias 
ekstremaliąsias 
situacijas 

Nuolat  Nuolat  Nuolat  VTS CSMP 1 kartas per 
metus 



3 
 

1.7. Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti Savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų 
operacijų centro (toliau 
– ESOC) personalinę 
sudėtį 

Peržiūrų ir 
patikslinimų 
skaičius 

Pagal 
poreikį 

 Pagal 
poreikį 

 Pagal 
poreikį 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 

1.8. Organizuoti ESOC narių 
mokymą Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie 
Vidaus reikalų 
ministerijos (toliau – 
PAGD) Ugniagesių 
gelbėtojų mokyklos 
Civilinės saugos 
mokymo centre ar 
Kauno priešgaisrinės 
gelbėjimo valdybos 
(toliau – KPGV) Civilinės 
saugos skyriuje 

Suorganizuotų 
mokymų skaičius 
per metus 

I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvir-

čiai 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 

1.9. Organizuoti ESOC 
posėdžius ekstremaliųjų 
situacijų prevencijos 
klausimams aptarti 

Organizuotų 
posėdžių skaičius 

Esant 
poreikiui 

 Esant 
poreikiui 

 Esant 
porei-

kiui 

 ESOC vadovas, 
pavaduotojas,  

VTS CSMP 
vedėjas 

≥1 kartas per 
metus 

1.10. Organizuoti 
Savivaldybės 
ekstremaliųjų situacijų 
valdymo plane nurodytų 
užduočių vykdymo 
sutarčių rengimą 
(pratęsimą) 

Peržiūrėtos ir 
prireikus 
atnaujintos ar 
patikslintos 
sutartys 

Esant 
poreikiui 

 Esant 
poreikiui 

 Esant 
porei-

kiui 

 VTS CSMP 1 kartas per 
metus 

1.11. Rengti seminarus 
civilinės saugos 
klausimais įmonių, 
įstaigų atsakingiems už 

Suorganizuoti 
seminarai, 
suteikta 
metodinė pagalba 

Pagal 
patvirtin-
tą grafiką 

 Pagal 
patvirtin-
tą grafiką 

 Pagal 
patvir-
tintą 
grafiką 

 VTS CSMP 100 proc. 



4 
 

civilinę saugą 
darbuotojams 

civilinės saugos 
klausimais  

1.12. Vykdyti Gyventojų 
perspėjimo sirenomis 
sistemos (toliau – GPSS) 
techninę priežiūrą 

Laiku pašalinti 
gedimai  

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 
(arba) 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 
(arba) 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 
(arba) 

Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

VTS CSMP, 
įmonės, 

vykdančios GPSS 
techninę 
priežiūrą, 

specialistai 

100 proc. 

1.13. Patikrinti gyventojų 
GPSS veikimą tyliuoju 
būdu 

Atliktų 
patikrinimų 
skaičius nuo 
suplanuotų 
patikrinimų 
skaičiaus (proc.) 

Pagal 
grafiką 

 Pagal 
grafiką 

 Pagal 
grafiką 

 VTS CSMP  100 proc. 

2. Tikslas – tobulinti Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo organų veiksmų koordinavimo įgūdžius  

2.1. Suorganizuoti 
savivaldybės lygio 
civilinės saugos stalo 
pratybas 

Įvykdytų pratybų 
skaičius per 
metus  

I–IV 
ketvirčiai 

 –   –  VTS CSMP, 
civilinės saugos 

sistemos pajėgos  

≥1 kartas per 
metus 

2.2. Suorganizuoti 
savivaldybės lygio 
civilinės saugos 
funkcines pratybas 

Įvykdytų pratybų 
skaičius per 
metus  

–  I-IV 
ketvirčiai 

 –  VTS CSMP, 
civilinės saugos 

sistemos pajėgos 

≥1 kartas per 
metus 

2.3. Suorganizuoti 
savivaldybės lygio 
civilinės saugos 
kompleksines pratybas 

Įvykdytų pratybų 
skaičius per 
metus  

–  –  I–IV 
ketvir-

čiai 

 VTS CSMP, 
civilinės saugos 

sistemos pajėgos 

≥1 kartas per 
metus 

2.4. Periodiškai kelti 
kvalifikaciją KPGV ir 
Ugniagesių gelbėtojų 
mokyklos rengiamuose 
civilinės saugos 
kursuose ir turėti 
nustatytos kategorijos 
asmenims galiojantį 

Suorganizuotų 
mokymų skaičius 
per metus 

Pagal 
poreikį ir 

KPGV 
patvirtin-
tą grafiką 

 Pagal 
poreikį ir 

KPGV 
patvirtin-
tą grafiką 

 Pagal 
poreikį 
ir KPGV 
patvir-
tintą 

grafiką 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 



5 
 

civilinės saugos 
pažymėjimą (pagal 
Civilinės saugos 
mokymo tvarkos aprašo 
1 ir 2 priedus) 

2.5. Dalyvauti valstybės 
institucijų, gretimų ar 
kitų savivaldybių, ūkio 
subjektų, įstaigų 
rengiamose civilinės 
saugos pratybose  

Civilinės saugos 
pratybų, kuriose 
dalyvauta, 
skaičius 

I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvir-

čiai 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 

3. Tikslas – pasirengti reaguoti į susidariusias ekstremaliąsias situacijas galimiems nuostoliams ir padariniams sumažinti, padariniams šalinti  

3.1. Gaisro kilimo pavojaus mažinimo priemonės: 

3.1.1. Seniūnijų interneto 
puslapiuose paskelbti ir 
prireikus atnaujinti 
informaciją apie gaisrų 
pavojų  

Informacijos 
sklaida 
Savivaldybės 
interneto 
svetainėje (proc.) 

Kovo–
balandžio 

mėn. 

 Kovo–
balandžio 

mėn. 

 Kovo–
balan-
džio 
mėn. 

 VTS CSMP, 
seniūnijos 

100 proc. 

3.1.2. Organizuoti 
Savivaldybės 
administracijos 
Viešosios tvarkos 
skyriaus (toliau – VTS) ir 
seniūnijų specialistų 
bendrus reidus dėl žolės 
deginimo, laužaviečių 
neteisėto įrengimo 
miško parkuose ir 
kituose žaliuosiuose 
plotuose, viešosios 
tvarkos pažeidimų 
paplūdimiuose 

Atliktų 
patikrinimų, reidų 
skaičius pagal 
patvirtintą 
patikrinimų planą 

Balan-
džio–

rugpjūčio 
mėn. 

 Balan-
džio–

rugpjūčio 
mėn. 

 Balan-
džio–

rugpjū-
čio mėn. 

 VTS,  
seniūnijos 

100 proc. 

3.1.3. Įrengti ir prireikus 
atnaujinti informacinius 
stendus miško parkuose 
ir kitose poilsiautojų 
susibūrimo vietose 

Informacijos 
sklaida stenduose  

Pagal 
poreikį 

 Pagal 
poreikį 

 Pagal 
poreikį 

 Savivaldybės 
administracijos 

Aplinkos 
apsaugos skyrius 

100 proc. 



6 
 

3.1.4. Stiprinti gyventojų 
švietimą gaisrinės 
saugos srityje ir ugdyti 
gaisrinės saugos įgūdžius 

Miesto renginių ir 
švenčių metu 
vykdyta gaisrų 
prevencijos 
informacijos 
sklaida  

I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvir-

čiai 

 VTS CSMP,  
seniūnijos 

≥1 kartas per 
metus 

3.1.5. Sudaryti vienišų, senyvo 
amžiaus, neįgalių 
asmenų ir auginančių 
nepilnamečius vaikus 
asmenų, turinčių 
specialių poreikių ir 
gyvenančių riziką 
keliančiuose 
individualiuose 
gyvenamuosiuose 
būstuose, sąrašus ir juos 
kasmet atnaujinti 

Sudarytų 
(atnaujintų) 
sąrašų skaičius 

I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvir-

čiai 

 Savivaldybės 
administracijos 

Socialinių 
paslaugų skyrius, 
seniūnijos, KPGV 

≥1 kartas per 
metus 

3.1.6. Pagal sąrašus 
organizuoti gyvenamųjų 
būstų lankymą ir vertinti 
jų priešgaisrinę būklę, 
esant poreikiui įrengti 
juose autonominius 
dūmų jutiklius, 
tarpininkauti siekiant 
paramos šildymo 
įrenginių priežiūrai, 
konsultuoti gyventojus 
dūmtraukių, šildymo 
įrenginių eksploatavimo 
ir kt. klausimais  

Aplankytų būstų 
procentas nuo 
visų į sąrašą 
įtrauktų būstų 
skaičiaus  

I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvir-

čiai 

 KPGV 100 proc. 

3.2. Stichinio meteorologinio reiškinio (labai smarkus vėjas, škvalas, uraganas, labai smarkus lietus, labai smarkus snygis, labai smarki lijundra, labai didelis speigas, kaitra, 
sausra) pavojaus ir galimų padarinių mažinimo priemonės: 



7 
 

3.2.1. Parengti ir perduoti 
gyventojams informaciją 
apie gresiantį pavojingą 
meteorologinį reiškinį, 
jo keliamą pavojų, 
priemones pasekmėms 
sumažinti 

Gyventojų 
informavimas 
socialiniuose 
tinkluose, 
interneto 
svetainėse, 
žiniasklaidos 
priemonėse 

Gresiant 
pavojin-

gam 
reiškiniui 

 Gresiant 
pavojin-

gam 
reiškiniui 

 Gresiant 
pavojin-

gam 
reiški-

niui 

 VTS CSMP, 
seniūnijos 

100 proc. 

3.2.2. Surengti pasitarimą dėl 
pasirengimo šaltajam 
metų periodui, įvertinti 
Savivaldybės institucijų 
ir įstaigų, ūkio subjektų, 
kitų įstaigų pasirengimą 

Technologinių 
procesų ir įrangos 
techninės būklės 
kontrolė (proc.) 

Spalio 
mėn. 

 Spalio 
mėn. 

 Spalio 
mėn. 

 Savivaldybės 
administracijos 

Būsto 
modernizavimo, 

administravimo ir 
energetikos 

skyrius 

100 proc. 

3.2.3. Surengti pasitarimą su 
gyvenamuosius namus 
administruojančių 
įmonių vadovais, 
daugiabučių namų 
bendrijų pirmininkais, 
miesto avarinių tarnybų 
vadovais dėl 
pasiruošimo šildymo 
sezonui ir avarijų 
komunaliniuose 
tinkluose likvidavimo 

Infrastruktūros 
techninės būklės 
kontrolė (proc.) 

III–IV 
ketvirčiai 

 III–IV 
ketvirčiai 

 III–IV 
ketvir-

čiai 

 Savivaldybės 
administracijos 

Būsto 
modernizavimo, 

administravimo ir 
energetikos 

skyrius 

100 proc.  

3.3. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamosios ligos protrūkio ar epidemijos kilimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės: 

3.3.1. Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti Savivaldybės 
pasirengimo gripo 
pandemijai planą 

Peržiūrėtas ir 
prireikus 
atnaujintas 
Savivaldybės 
pasirengimo gripo 
pandemijai planas 

III–IV 
ketvirčiai 

 III–IV 
ketvirčiai 

 III–IV 
ketvir-

čiai 

 Savivaldybės 
administracijos 

Sveikatos 
apsaugos skyrius 

≥1 kartas per 
metus 

3.3.2. Organizuoti 
Savivaldybės darbuotojų 

Įgyvendinta 
priemonių (proc.) 

III–IV 
ketvirčiai 

 III–IV 
ketvirčiai 

 III–IV 
ketvir-

čiai 

 Savivaldybės 
administracijos 

100 proc. 



8 
 

skiepijimą sezoninio 
gripo vakcina  

Personalo 
valdymo skyrius 

3.3.3. Koordinuoti asmens 
sveikatos priežiūros 
įstaigų pasirengimą 
galimai gripo epidemijai  

Įgyvendinta 
priemonių (proc.) 

Lapkričio, 
gruodžio 

mėn. 

 Lapkričio, 
gruodžio 

mėn. 

 Lapkri-
čio, 

gruo-
džio 
mėn. 

 Savivaldybės 
administracijos 

Sveikatos 
apsaugos skyrius 

100 proc. 

3.3.4. Savivaldybės interneto 
svetainėje paskelbti 
informaciją 
gyventojams, kokių 
priemonių reikėtų imtis 
epidemijos metu 
siekiant apsisaugoti nuo 
gripo 

Gyventojų 
informavimas 
socialiniuose 
tinkluose, 
interneto 
svetainėse, 
žiniasklaidos 
priemonėse 

Paskelbus 
epidemiją 

 Paskelbus 
epidemiją 

 Paskel-
bus 

epide-
miją 

 Savivaldybės 
administracijos 

Sveikatos 
apsaugos skyrius, 

Ryšių su 
visuomene 

skyrius 

100 proc. 

3.4. Pramoninės avarijos pavojingame objekte, pastatų griūčių, oro taršos pavojingomis cheminėmis medžiagomis pavojaus ir galimų padarinių mažinimo priemonės: 

3.4.1. Atlikti Savivaldybės 
teritorijoje esančių 
ypatingųjų statinių, 
kurių požymiai apibrėžti 
statybos techniniame 
reglamente 
STR 1.01.03:2017 
„Statinių klasifikavimas“, 
ir daugiabučių 
gyvenamųjų namų, kurių 
aukštis iki 5 aukštų 
imtinai, naudojimo 
priežiūrą vietoje 

Atlikti pastatų 
patikrinimai, 
reidai (skaičius) 
pagal patvirtintą 
patikrinimų planą 

I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvir-

čiai 

 Seniūnijos 100 proc. 

3.4.2. Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti pavojingų 
objektų išorės avarinius 
planus 

Peržiūrėti ir pagal 
poreikį patikslinti 
ar atnaujinti 
Kauno mieste 
esančių pavojingų 
objektų išorės 
avariniai planai 

Iki 
lapkričio   

1 d. 

 Iki 
lapkričio   

1 d. 

 Iki 
lapkričio   

1 d. 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 



9 
 

3.5. Potvynio, katastrofinio užtvindymo pavojaus ir galimų padarinių mažinimo priemonės: 

3.5.1. Peržiūrėti ir atnaujinti 
pasirengimo Neries 
potvyniui veiksmų planą 

Peržiūrėtas ir 
prireikus 
atnaujintas 
pasirengimo 
Neries potvyniui 
veiksmų planas 

I ketvirtis  I ketvirtis  I 
ketvirtis 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 

3.5.2. Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti katastrofinio 
užtvindymo veiksmų 
planą 

Peržiūrėtas ir 
prireikus 
atnaujintas 
katastrofinio 
užtvindymo 
veiksmų planas 

I ketvirtis  I ketvirtis  I 
ketvirtis 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 

3.5.3. Surengti ESOC posėdį 
dėl pasirengimo 
galimiems potvyniams 

Pasirengimas 
koordinuoti įvykį 

Gresiant 
potvyniui 

 Gresiant 
potvyniui 

 Gresiant 
potvy-

niui 

 VTS CSMP 100 proc. 

3.5.4. Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti tarpusavio 
pagalbos su Kauno 
rajono, Jonavos rajono ir 
Prienų rajono 
savivaldybėmis planus 

Peržiūrėti ar 
atnaujinti 
tarpusavio 
pagalbos su 
savivaldybėmis 
planai 

I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvirčiai 

 I–IV 
ketvir-

čiai 

 VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 

3.6. Pavojingo radinio (sprogmens aptikimo atveju, grasinimo susprogdinti, teroristinių išpuolių) pavojaus ir galimų padarinių mažinimo priemonės: 

3.6.1. Parengti ir paskelbti 
Savivaldybės interneto 
svetainėje informaciją 
gyventojams apie likusių 
nuo karo sprogmenų 
keliamą pavojų ir 
gyventojų elgesį aptikus 
tokius sprogmenis 

Atnaujinta 
informacija 
Savivaldybės 
interneto 
svetainėje, 
parengti 
informaciniai 
lankstinukai  

II ketvirtis  II ketvirtis  II 
ketvirtis 

 VTS CSMP 100 proc. 

3.6.2. Rinkti ir teikti 
informaciją PAGD apie 
galimai sprogmenimis 
užterštas savivaldybės 
teritorijas 

Užfiksuoti visi 
gaunami EĮ 14.6. 
pranešimai  

Nuolat  Nuolat  Nuolat  VTS CSMP 100 proc. 



10 
 

3.7. Radiologinės ir (ar) branduolinės avarijos pavojaus ir galimų padarinių mažinimo priemonės: 

3.7.1. Organizuoti informacijos 
teikimą gyventojams 
apie susidariusią 
situaciją, galimus 
padarinius, priemones 
jiems pašalinti ir 
apsisaugojimo būdus 

Organizuota 
perspėjimų nuo 
gautos 
informacijos 
(proc.) 

Iki 
lapkričio 

1 d. 

 Iki 
lapkričio 

1 d. 

 Iki 
lapkričio 

1 d. 

 VTS CSMP 100 proc. 

3.8. Avarijos šilumos ir elektros tiekimo tinkluose (tiekimo nutraukimo iki 3 parų) pavojaus ir galimų padarinių mažinimo priemonės: 

3.8.1. Tinkamai paruošti 
šilumos gamybos ir 
perdavimo įrenginius 
šildymo sezonui 

Tinkamai šildymo 
sezonui paruošti 
šilumos gamybos 
ir perdavimo 
įrenginiai  

Iki spalio 
15 d.  

 Iki spalio 
15 d. 

 Iki 
spalio 
15 d. 

 AB „Kauno 
energija“ 

100 proc. 

3.8.2. Avarinių tarnybų, 
atliekančių 
neatidėliotinus darbus, 
kontaktinių duomenų 
tikslinimas 

Patikslinta sąrašų 
su kontaktiniais 
duomenimis per 
einamuosius 
metus (skaičius) 

Nuolat  Nuolat  Nuolat  VTS CSMP ≥1 kartas per 
metus 

3.8.3. Patikrinti elektros 
generatorius ir (ar) 
įvertinti alternatyviojo 
elektros tiekimo įrangos 
būklę 

Atlikti reikiami 
patikrinimai, 
paruošta reikiama 
įranga (proc.) 

Iki spalio 
15 d. 

 Iki spalio 
15 d. 

 Iki 
spalio 
15 d. 

 AB „Kauno 
energija“,  

UAB „Kauno 
vandenys“,  

UAB Kauno butų 
ūkis 

100 proc. 

3.9. Kibernetinės atakos, kompiuterinio viruso pasklidimo Savivaldybės vidiniame tinkle ir (ar) interneto paslaugos tiekimo sutrikimo ar ilgalaikio veiklos sutrikdymo pavojaus 
ir galimų padarinių mažinimo priemonės: 

3.9.1. Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti Savivaldybės 
informacinės sistemos 
veiklos tęstinumo 
valdymo planą ir 
parengti rizikos 
įvertinimo ataskaitą 

Peržiūrėtas ar 
atnaujintas 
Savivaldybės 
informacinės 
sistemos veiklos 
tęstinumo 
valdymo planas 

Ne rečiau 
kaip kartą 
metuose 

 Ne rečiau 
kaip kartą 
metuose 

 Ne 
rečiau 
kaip 
kartą 

metuo-
se 

 Savivaldybės 
administracijos 
E. paslaugų ir 
informacinių 
technologijų 

skyrius  

≥1 kartas per 
metus 



11 
 

3.9.2. Publikuoti Savivaldybės 
darbuotojams 
prieinamoje svetainėje 
su informacijos 
saugumo valdymu 
susijusius dokumentus, 
kuriuose nustatyti 
saugaus elektroninės 
informacijos tvarkymo 
reikalavimai, 
procedūros, taisyklės 

Atnaujinta 
informacija 
Savivaldybės 
darbuotojams 
prieinamoje 
svetainėje  

Nuolat  Nuolat  Nuolat  Savivaldybės 
administracijos 
E. paslaugų ir 
informacinių 
technologijų 

skyrius 

100 proc. 

3.9.3. Registruoti įvykusius 
informacinės sistemos 
elektroninės 
informacijos saugos 
incidentus Savivaldybės 
informacinės sistemos 
elektroninės 
informacijos saugos 
incidentų registravimo 
žurnale 

 Nuolat  Nuolat  Nuolat  Savivaldybės 
administracijos 
E. paslaugų ir 
informacinių 
technologijų 

skyrius  

100 proc. 

3.10. Pavojaus valstybės saugumui (karinė ataka, sabotažas, diversija ar kiti veiksmai, keliantys pavojų valstybės saugumui) galimų padarinių mažinimo priemonės: 

3.10.1. Kasmet tikslinti 
priedangų poreikį 
savivaldybėje 

Nustatytas metų 
poreikis 

Iki 
balandžio 

30 d. 

 Iki 
balandžio 

30 d. 

 Iki 
balandžio 

30 d. 

 VTS CSMP 1 kartas per 
metus 

3.10.2 Ieškoti naujų patalpų ir 
statinių, tinkamų 
priedangoms pritaikyti 

Priedangų tinklo 
plėtra procentais 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 
Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

VTS CSMP ≥0,01 proc. 
didėjimas per 

metus  

3.10.3. Lietuvos kariuomenės 
Pėstininkų brigados 
„Geležinis vilkas“ ir 
Savivaldybės 

Pasitarimų 
skaičius per 
metus 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldy-
bės 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldy-
bės 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 
Savival-
dybės 

Lietuvos 
kariuomenės 

Pėstininkų 
brigada „Geležinis 

vilkas“,  

≥1 kartas per 
metus 



12 
 

bendradarbiavimo 
sutarties vykdymas 

biudžeto 
lėšos 

biudžeto 
lėšos 

biudžeto 
lėšos 

Savivaldybės 
administracija  

3.10.4. Dalyvauti Krašto 
apsaugos ministerijos 
organizuojamose 
mobilizacijos ir pilietinio 
pasipriešinimo 
pratybose  

Pratybų skaičius 
per metus 

I–IV 
ketvirčiai 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

I–IV 
ketvirčiai 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

I–IV 
ketvir-

čiai 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 
Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

Krašto apsaugos 
ministerija  

≥1 kartas per 
metus 

3.10.5. Kauno miesto 
savivaldybės priedangų 
įrengimo 
daugiabučiuose 
namuose programos 
vykdymas 

Patvirtintų 
paraiškų 
įgyvendinimas 

I–IV 
ketvirčiai 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

I–IV 
ketvirčiai 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

I–IV 
ketvir-

čiai 

Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

Savivaldybės 
administracijos 

Būsto 
modernizavimo, 

administravimo ir 
energetikos 

skyrius 

100 proc. 

3.11. Transporto avarijų pavojaus ir galimų padarinių mažinimo priemonės: 

3.11.1. Organizuoti Kauno 
miesto darnaus judumo 
veiksmų plano 
įgyvendinimą 

Plane numatytų 
priemonių 
įgyvendinimas  

I–IV 
ketvirčiai 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

I–IV 
ketvirčiai 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

I–IV 
ketvir-

čiai 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 
Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

Savivaldybės 
administracijos 

Miesto tvarkymo 
skyrius, Statybos 
valdymo skyrius, 

Transporto ir 
eismo 

organizavimo 
skyrius 

100 proc. 

3.11.2. Organizuoti juodųjų 
dėmių žemėlapio 
sudarymą 

Sudarytas juodųjų 
dėmių žemėlapis 

I–IV 
ketvirčiai 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

I–IV 
ketvirčiai 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

I–IV 
ketvir-

čiai 

Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

Savivaldybės 
administracijos 
Transporto ir 

eismo 
organizavimo 

skyrius 

≥1 kartas per 
metus 

3.11.3. Peržiūrėti ir prireikus 
atnaujinti ar patikslinti 
sutartį su rangovu dėl 
išsiliejusių pavojingų 

Peržiūrėta ir 
prireikus 
atnaujinta ar 
patikslinta 
sutartis 

Esant 
poreikiui 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

Esant 
poreikiui 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

Esant 
porei-

kiui 

Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

Savivaldybės 
administracijos 

Miesto tvarkymo 
skyrius,  

VTS CSMP 

≥1 kartas per 
metus 



13 
 

medžiagų surinkimo ir 
utilizavimo 

     4.        Tikslas– gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais  

4.1. Parengti gyventojų 
civilinės saugos švietimo 
priemonių planą 

Parengtas 
gyventojų 
civilinės saugos 
švietimo 
priemonių planas 

IV 
ketvirtis 

 IV 
ketvirtis 

 IV 
ketvirtis 

 VTS CSMP 100 proc. 

4.2. Įgyvendinti Kauno 
miesto gyventojų 
civilinės saugos švietimo 
plano priemones 

Įgyvendintos 
plane numatytos 
priemonės 

Pagal 
patvir-
tintą 

priemo-
nių planą 

 Pagal 
patvir-
tintą 

priemo-
nių planą 

 Pagal 
patvir-
tintą 

priemo-
nių 

planą 

 VTS CSMP 100 proc. 

4.3. Savivaldybės interneto 
svetainėje publikuoti 
straipsnius visuomenei 
apie civilinę saugą, 
gyventojų apsaugą 
ekstremaliųjų situacijų 
metu 

Pateikta 
informacija 
Savivaldybės 
interneto 
svetainėje 

Nuolat  Nuolat  Nuolat  VTS CSMP, 
Savivaldybės 

administracijos  
E. paslaugų ir 
informacinių 
technologijų 

skyrius 

100 proc. 

4.4. Platinti lankstinukus, 
plakatus, brošiūras apie 
galimus pavojus ir 
rekomenduojamus 
veiksmus ekstremaliųjų 
situacijų atvejais 

Visuomenei 
išplatinti 
lankstinukai, 
plakatai, 
brošiūros apie 
galimus pavojus ir 
rekomenduoja-
mus veiksmus 
ekstremaliųjų 
situacijų atvejais 
(skaičius) 

Nuolat  Nuolat  Nuolat  VTS CSMP,  
seniūnijos 

≥1 kartas per 
metus 

    5.       Tikslas – organizuoti pasirengimo priemones Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos tęstinumui ir jų kompetencijai priskirtų gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų 
vykdymui užtikrinti  

5.1. Organizuoti 
nepertraukiamos veiklos 
vykdymui užtikrinti 

Pagal teisės aktų 
reikalavimus 
kaupiamos 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Nuolat Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldybės 
institucijos ir 

įstaigos 

100 proc. 



14 
 

ekstremaliosios 
situacijos atveju būtinų 
priemonių kaupimą 

reikalingos 
priemonės 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

5.2. Įvertinti alternatyvių 
ESOC saugių darbo vietų 
parinkimo ir įrengimo 
galimybes  

Sudarytas ir 
peržiūrėtas 
alternatyvių ESOC 
saugių darbo 
vietų sąrašas 

– – IV 
ketvirtis 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 

Savivaldy-
bės 

biudžeto 
lėšos 

IV 
ketvirtis 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 
Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

ESOC vadovas, 
pavaduotojas, 

VTS CSMP 

≥1 kartas per 
metus 

5.3. Įvertinti alternatyvaus 
ryšio parinkimo ir 
pritaikymo galimybes 
Savivaldybės veiklos 
tęstinumui užtikrinti 

Parinktas 
alternatyvus ryšys 

– – – – IV 
ketvirtis 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos ir 
Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos 

Savivaldybės 
administracijos  
E. paslaugų ir 
informacinių 
technologijų 

skyrius 

100 proc. 

 
 

_______________________________________  


